
 

Dz-11.0021.6.2024 

UCHWAŁA NR VI/75/2024 

RADY DZIELNICY XI PODGÓRZE DUCHACKIE 

z dnia 22 kwietnia 2024 roku  

w sprawie ustanowienia przystanku początkowego na pętli linii 164 Piaski Nowe. 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 
2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6712) Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań w sprawie ustanowienia 

przystanku początkowego na pętli linii 164 Piaski Nowe. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

 

 

Kazimierz Bożek 

 

 

 

Uzasadnienie 

Aktualna „pętla autobusowa” na przystanku końcowym linii autobusowej 164 została wykonana 

w roku 2016 bez należytej troski o pasażerów, mieszkańców osiedla Piaski Nowe, Adama Bochenka, 

Piasków Wielkich, pacjentów Szpitala św. Rafała. 

Aby wsiąść do autobusu linii autobusowej 164 mieszkańcy zmuszeni są codziennie pokonywać 

rozlegle, bardzo ruchliwe skrzyżowanie, podczas gdy autobus wykonuje "pusty" przejazd z pętli Piaski 

Nowe na tzw. przystanek początkowy przy ul. Nowosądeckiej od strony ul. Włoskiej. To jest kompletny 

paradoks. 

Na pętli znajdują się dwie krótkie ścieżki podjazdowe, na każdej z nich mieszczą się dwa 

autobusy przegubowe.  

Aktualna sytuacja swobodnie pozwala na to, aby pasażerowie mogli bezpiecznie i spokojnie 

wsiąść do autobusu na tzw. „pętli autobusowej” skoro tak samo pasażerowie z niego wysiadają.  

Uchwała jest wynikiem sygnałów i zgłoszeń mieszkańców, którym nie odpowiada aktualna 

sytuacja. Ustanowienie w/w przystanku początkowego na pętli linii 164 Piaski Nowe przede wszystkim 



zapewni bezpieczeństwo i komfort dla ciągle rosnącej liczby mieszkańców. Szczególnie dużej 

zbiorowości osób w podeszłym wieku, osób niepełnosprawnych, pacjentów pobliskiego szpitala, kobiet 

w ciąży, matek z dziećmi. Obserwujemy jako mieszkańcy zagrażające zdrowiu i życiu zachowania 

pasażerów, którzy to w pośpiechu przebiegają przez tory tramwajowe do autobusu odjeżdżającego w 

stronę centrum, omijając przy tym przejście dla pieszych. 

Wnioskujemy w imieniu mieszkańców os. Piaski Nowe o interwencję i podjęcie właściwych 

działań względem mieszkańców. 


